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DUDUQLANUVCHI 
BOLALARDA VERBAL 

MULOQOT KO‘NIKMALARINI 
O‘YIN TEXNOLOGIYALARI 

ASOSIDA RIVOJLANTIRISH

Mirtoyeva Shohruza Ibjohimjon qizi
Toshkent kimyo xalqaro universiteti magistranti

Annotatsiya: Ushbu maqolada duduqlanuvchi bolalarda verbal muloqot ko‘nikmalarini rivojlantirishda o‘yin texnologi­
yalaridan foydalanishning nazariy va amaliy jihatlari yoritilgan. Tadqiqotda duduqlanishga ega bo‘lgan bolalarning nutqiy 
faolligi, emotsional holati hamda ijtimoiy moslashuviga o‘yin faoliyatining ta’siri tahlil qilinadi. O‘yin texnologiyalariga asos­
langan mashg‘ulotlar bolalarda nutqiy qo‘rquvni kamaytirish, muloqotga kirishish faolligini oshirish hamda ijobiy psixologik 
muhit yaratishga xizmat qilishi asoslab berilgan. Maqolada rolli o‘yinlar, didaktik o‘yinlar va interaktiv mashqlar orqali 
verbal muloqotni shakllantirish usullari tavsiflanadi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, o‘yin texnologiyalari asosida 
tashkil etilgan logopedik ishlar duduqlanuvchi bolalarda nutq ravonligini, muloqotga bo‘lgan ishonchni hamda ijtimoiy 
faollikni sezilarli darajada yaxshilaydi.

Kalit so‘zlar: duduqlanish, verbal muloqot, nutq rivoji, o‘yin texnologiyalari, logopedik korreksiya, muloqot ko‘nikmalari, 
emotsional holat, ijtimoiy moslashuv.
Abstract: This article highlights the theoretical and practical aspects of using game-based technologies in the develop­
ment of verbal communication skills in children who stutter. The study analyzes the impact of play activities on speech 
activity, emotional state, and social adaptation of children with speech fluency disorders. It is substantiated that sessions 
organized on the basis of game-based technologies contribute to reducing speech anxiety, increasing communicative 
engagement, and creating a positive psychological environment. The article describes methods of developing verbal 
communication through role-playing games, didactic games, and interactive exercises. The research findings demon­
strate that speech therapy interventions organized using game-based technologies significantly improve speech fluency, 
communicative confidence, and social activity in children who stutter.

Key words: stuttering, verbal communication, speech development, game-based technologies, speech therapy correc­
tion, communicative skills, emotional state, social adaptation.
Аннотация: В данной статье освещаются теоретические и практические аспекты использования игровых техно­
логий в развитии вербальных коммуникативных навыков у детей с заиканием. В исследовании анализируется 
влияние игровой деятельности на речевую активность, эмоциональное состояние и социальную адаптацию детей 
с нарушениями плавности речи. Обосновано, что занятия, организованные на основе игровых технологий, спо­
собствуют снижению речевого страха, повышению коммуникативной активности и формированию положитель­
ного психологического климата. В статье описываются методы формирования вербальной коммуникации посред­
ством ролевых игр, дидактических игр и интерактивных упражнений. Результаты исследования показывают, что 
логопедическая работа, организованная на основе игровых технологий, значительно улучшает плавность речи, 
уверенность в общении и социальную активность детей с заиканием.

Ключевые слова: заикание, вербальная коммуникация, развитие речи, игровые технологии, логопедическая 
коррекция, коммуникативные навыки, эмоциональное состояние, социальная адаптация.

KIRISH
Bugungi kunda nutq buzilishlari orasida duduqlanish muammosi bolalar nutqiy va ijtimoiy rivojlanishiga 

jiddiy ta’sir ko‘rsatuvchi omillardan biri hisoblanadi. Duduqlanish bolaning nafaqat nutq ravonligini, balki uning 
verbal muloqotga kirishish faolligini, emotsional holatini va tengdoshlar bilan munosabatlarini ham cheklab 
qo‘yadi. Ayniqsa, maktabgacha va kichik maktab yoshidagi duduqlanuvchi bolalarda muloqot jarayonida 
qo‘rquv, tortinchoqlik hamda o‘ziga bo‘lgan ishonchsizlik kuchayib, bu holat nutq faoliyatining yanada susa­
yishiga olib keladi.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Zamonaviy logopediya va maxsus pedagogikada duduqlanuvchi bolalar bilan olib boriladigan korreksion 

ishlarni samarali tashkil etishda bolaning yosh va psixologik xususiyatlarini hisobga olish muhim ahamiyat 
kasb etadi. Shu nuqtayi nazardan, an’anaviy mashq va topshiriqlarga nisbatan bolalar uchun tabiiy va qiziqarli 
bo‘lgan o‘yin faoliyatiga asoslangan yondashuvlar alohida e’tiborga loyiqdir. O‘yin texnologiyalari bolaning ichki 
zo‘riqishini kamaytirib, nutqiy jarayonga ijobiy emotsional fon yaratadi hamda muloqot ehtiyojini faollashtiradi.

O‘yin jarayonida bola o‘zini erkin his qiladi, nutqiy xatolardan qo‘rqmaydi va muloqotni majburiyat sifatida 
emas, balki qiziqarli faoliyat sifatida qabul qiladi. Bu esa duduqlanish bilan bog‘liq nutqiy to‘siqlarni bosqichma-
bosqich kamaytirishga, verbal muloqot ko‘nikmalarini tabiiy sharoitda shakllantirishga imkon yaratadi. Aynan 
shu jihatlar o‘yin texnologiyalarini duduqlanuvchi bolalar bilan ishlashda samarali pedagogik vosita sifatida 
qo‘llash zaruratini yuzaga keltiradi. Mazkur maqolada duduqlanuvchi bolalarda verbal muloqot ko‘nikmalarini 
o‘yin texnologiyalari asosida rivojlantirishning nazariy asoslari, uning psixologik-pedagogik ahamiyati hamda 
amaliy imkoniyatlari yoritiladi. Kirish qismida ushbu muammoning dolzarbligi va tadqiqot yo‘nalishining muhim 
jihatlari asoslab beriladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Duduqlanish nutqning murakkab buzilishi bo‘lib, u asosan nutq sur’atining buzilishi, tovush va bo‘g‘inlarning 

takrorlanishi, cho‘zilishi hamda nutq jarayonida majburiy pauzalarning paydo bo‘lishi bilan namoyon bo‘ladi. 
Ushbu buzilish ko‘pincha markaziy nerv tizimi faoliyati, emotsional zo‘riqish hamda shaxsning psixologik xusu­
siyatlari bilan uzviy bog‘liq holda rivojlanadi. Duduqlanuvchi bolalarda nutqiy muammolar bilan bir qatorda 
muloqotga kirishishdan qochish, ijtimoiy faollikning pasayishi va salbiy emotsional holatlar ham kuzatiladi. Shu 
sababli verbal muloqot ko‘nikmalarini shakllantirish faqat nutq texnikasi bilan cheklanib qolmasdan, bolaning 
umumiy psixologik holatini barqarorlashtirishni ham nazarda tutishi zarur.

Verbal muloqot ko‘nikmalari bolaning atrof-muhit bilan samarali munosabatga kirishishi, o‘z fikrini erkin 
ifodalashi va ijtimoiy tajribani egallashi uchun muhim hisoblanadi. Duduqlanuvchi bolalarda esa bu ko‘nik­
malar yetarli darajada rivojlanmagan bo‘lib, nutqiy qiyinchiliklar muloqot jarayonida ikkilanish va qo‘rquvni 
kuchaytiradi. Natijada bola nutqiy faollikdan chetlashib, passiv muloqot usullarini tanlaydi. Aynan shu holatni 
bartaraf etishda o‘yin texnologiyalariga asoslangan yondashuvlar muhim o‘rin egallaydi. O‘yin texnologiyalari 
pedagogik jarayonda bolaning tabiiy ehtiyojlari va qiziqishlariga mos keluvchi faoliyat shakli hisoblanadi. O‘yin 
jarayoni bolada ijobiy emotsiyalarni uyg‘otib, nutqiy zo‘riqishni kamaytiradi hamda muloqotga bo‘lgan ehtiyojni 
faollashtiradi. Duduqlanuvchi bolalar bilan ishlashda o‘yin texnologiyalarining ustun jihati shundaki, ular nutqiy 
vaziyatni sun’iy mashq shaklidan real va hayotiy muloqot shakliga yaqinlashtiradi. Bu esa bolaga nutqdan erkin 
foydalanish imkonini beradi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Duduqlanuvchi bolalarda verbal muloqot ko‘nikmalarini rivojlantirishda rolli o‘yinlar alohida ahamiyatga 

ega. Rolli o‘yinlar orqali bola turli ijtimoiy vaziyatlarni modellashtiradi, dialogik nutqni mashq qiladi va o‘z nutqini 
nazorat qilishni o‘rganadi. Masalan, “Do‘kon”, “Mehmon kutish”, “Maktabdagi suhbat” kabi o‘yinlarda bola 
muloqot jarayonini tabiiy shaklda bajararkan, nutqiy xatolarga bo‘lgan qo‘rquv sezilarli darajada kamayadi. 
Bu o‘yinlar bolaning tashabbuskorligini oshirib, muloqotga ijobiy munosabatni shakllantiradi. Didaktik o‘yinlar 
duduqlanuvchi bolalarda so‘z boyligini kengaytirish, gap tuzish ko‘nikmalarini rivojlantirish hamda nutqning 
grammatik tuzilishini mustahkamlashga xizmat qiladi. Bunday o‘yinlar nutqiy topshiriqlarni qiziqarli shaklda 
taqdim etib, bolaning diqqatini uzoqroq saqlab turishga yordam beradi. Masalan, rasm asosida hikoya tuzish, 
so‘zlarni mantiqiy ketma-ketlikda joylashtirish yoki savol-javob tarzidagi o‘yinlar verbal faollikni oshiradi. Ushbu 
jarayonda logoped yoki pedagog bolaning nutqini majburan tuzatmasdan, uni muloyim va rag‘batlantiruvchi 
tarzda qo‘llab-quvvatlaydi. Shuningdek, harakatli va musiqali o‘yinlar ham duduqlanuvchi bolalarda muloqot 
ko‘nikmalarini rivojlantirishda muhim rol o‘ynaydi. Bunday o‘yinlar nutq va harakatning uyg‘unlashuvini ta’minlab, 
umumiy psixofiziologik zo‘riqishni kamaytiradi. 

Ritmik harakatlar va musiqa fonida bajariladigan nutqiy mashqlar nafasni to‘g‘ri taqsimlashga, nutq sur’atini 
me’yorlashtirishga va artikulyatsiyani yaxshilashga yordam beradi. Natijada bola nutq jarayonida o‘zini yanada 
ishonchli his qiladi. O‘yin texnologiyalariga asoslangan korreksion ishlarning samaradorligi ko‘p jihatdan peda­
gog-logopedning yondashuviga bog‘liqdir. Mashg‘ulotlar tizimli, bosqichma-bosqich va individual xususiyatlarni 
hisobga olgan holda tashkil etilganda ijobiy natijalar kuzatiladi. O‘yin orqali tashkil etilgan muloqot jarayoni 
bolada o‘z-o‘zini baholashni oshiradi, ijobiy tajriba to‘planishiga yordam beradi hamda nutqiy muvaffaqiyatsiz­
liklardan kelib chiqadigan psixologik to‘siqlarni kamaytiradi.
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Xulosa qilib aytganda, o‘yin texnologiyalari duduqlanuvchi bolalarda verbal muloqot ko‘nikmalarini rivoj­
lantirishda samarali va kompleks vosita hisoblanadi. Ular nutqiy jarayonni erkinlashtirib, bolaning emotsional 
holatini barqarorlashtiradi va ijtimoiy muloqotga moslashuvini ta’minlaydi. Shu bois logopedik amaliyotda o‘yin 
texnologiyalarini keng qo‘llash duduqlanuvchi bolalar bilan olib boriladigan korreksion-pedagogik ishlarning 
samaradorligini sezilarli darajada oshiradi.

XULOSA
Duduqlanuvchi bolalarda verbal muloqot ko‘nikmalarini rivojlantirish muammosi zamonaviy logopediya va 

maxsus pedagogikaning dolzarb masalalaridan biri hisoblanadi. Tadqiqot jarayonida o‘yin texnologiyalaridan 
foydalanish bolaning nutqiy va psixologik rivojiga kompleks ta’sir ko‘rsatishi aniqlandi. O‘yin asosida tashkil 
etilgan mashg‘ulotlar duduqlanish bilan bog‘liq nutqiy zo‘riqishni kamaytirib, muloqot jarayonini erkin va tabiiy 
shaklda tashkil etishga imkon yaratadi. O‘yin texnologiyalari duduqlanuvchi bolalarda nutqiy faollikni oshirish, 
emotsional barqarorlikni ta’minlash va muloqotga bo‘lgan ijobiy munosabatni shakllantirishda samarali vosita 
sifatida namoyon bo‘ldi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, rolli, didaktik hamda harakatli o‘yinlar orqali tashkil 
etilgan logopedik ishlar bolalarning dialogik nutqini rivojlantirish, o‘z fikrini ifodalashdagi ishonchini mustah
kamlash hamda ijtimoiy moslashuvini yaxshilashga xizmat qiladi.

Xulosa qilib aytganda, o‘yin texnologiyalarini duduqlanuvchi bolalar bilan olib boriladigan korreksion-logo­
pedik jarayonga tizimli va maqsadli tarzda joriy etish nutq rivojining samaradorligini oshiradi. Ushbu yondashuv 
logoped va pedagoglar amaliyotida keng qo‘llanishi mumkin bo‘lib, duduqlanuvchi bolalarning verbal muloqot 
ko‘nikmalarini muvaffaqiyatli rivojlantirishga xizmat qiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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